Produto Nome do Produto Quantidade Unid. Valor 

Unt. R$

Valor 
total 
R$

01 71750

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REAL-
IZAÇÃO DE EXAME LABORATORIAL DE 
INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE EM PAR-
ENTES COLATERAIS VIVOS

01 un 3.150,00 3.150,00

Valor total da Contratação R$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta 
reais)

Art. 99. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta  mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado 
para R$ 65.328,79(Sessenta e cinco  mil, trezentos e vinte e oito reais e 
setenta e nove centavos))( DECRETO Nº 7.999, DE 16 DE JANEIRO 
DE 2026.)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

CONTRATADO: EXAME LABORATORIO DE ANALISES CLINI-
CAS LTDA
CNPJ: 17.530803/0001-50 
ENDEREÇO:  AV. ESPIRITO SANTO, 747- CENTRO

[...]

EXAME LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAME LABORATORIAL, EM 
ATENDIMENTO A DECISÃO JUDICIAL DO PODER JUDICIÁRIO 
DO ESTADO DO PARANÁ, AUTOS N.° 0001151-54.2024.8.16.0061.
Valor total: R$3.150,00 (Três Mil, Cento e Cinqüenta Reais).

Edemir Zandomenico Junior
Prefeito Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2026

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 7/2026.

[...]

Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ASSENTOS PARA AS AR-
QUIBANCADAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL ALBANO FERNANDES 
E DOS GINÁSIOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/
PR, CONFORME PLANO DE AÇÃO 09032025-081485/2025, EMEN-
DA PARLAMENTAR 202540740006.  
R$ 309.494,24 Trezentos e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e Quatro 
Reais e Vinte e Quatro Centavos).  

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Sueli Rosana Gonzatti

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Vitória Lovera Marostega